ПУБЛИЧНАЯ ОФЕРТА

СОГЛАШЕНИЕ
о замене Стороны по Договору

г. Строитель

 Индивидуальный предприниматель Схоменко Александр Викторович, именуемый в дальнейшем «Прежний

Оператор», с одной стороны, и

 ООО «Белгородская Сетевая Телекоммуникационная Компания» (ООО «БСТК»), в лице генерального

директора Шатских Дениса Вячеславовича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Новый

Оператор», с другой стороны,

 ПРИНИМАЯ ВО ВНИМАНИЕ: что Новый Оператор является держателем лицензий на:
 - оказание телематических услуг связи № Л030-00114-77/00108032 от 19.08.2018 г.,

 - оказание услуг связи по передаче данных, за исключением услуг связи по передаче данных для целей

передачи голосовой информации № Л030-00114-77/00108031 от 19.02.2018 г.,

 - оказание услуг связи по предоставлению каналов связи № Л030-00114-77/00110946 от 09.11.2021 г.,

 совместно предлагают Абонентам, заключившим Договор об оказании услуг связи с Прежним Оператором,

заключить настоящее Соглашение о замене стороны по данному Договору (далее – «Соглашение») на

нижеследующих условиях:

В целях настоящего Соглашения:

 Под «Абонентом» понимается физическое лицо (гражданин), с которым Прежним Оператором был заключен

Договор об оказании услуг связи.

 Под «Договором об оказании услуг связи» (далее – Договор) понимается договор, заключенный между

Абонентом и Прежним Оператором и определяющий взаимоотношения сторон при предоставлении услуг связи.

 Под «Сторонами» понимается Абонент, Прежний Оператор и Новый Оператор, упоминаемые совместно.

1. Предмет соглашения
 1.1. В целях сохранения прав и законных интересов пользователей услугами связи – Абонентов для

сохранения порядка и технологического процесса оказания услуг связи Стороны определили порядок передачи

полномочий Прежнего Оператора Новому Оператору, имеющему физическую и правовую возможность принять на

себя полномочия по предоставлению услуг связи Абонентам. В связи с этим Стороны пришли к соглашению о замене

стороны по Договору об оказании услуг связи, заключенному между Прежним Оператором и Абонентом.

 1.2. Прежний Оператор передает, а Новый Оператор принимает все права и обязанности в объеме и на

условиях, которые существуют к моменту перехода прав и обязанностей по Договору, если иное прямо не

предусмотрено настоящим Соглашением.

 1.3. Новый Оператор обязан в полном объеме предоставлять Абоненту услуги связи надлежащего качества,

перечень, описание и стоимость которых утверждены Договором, а Абонент обязан оплачивать предоставляемые

услуги в размере и порядке, утвержденном Договором.

 1.4. Абонент соглашается с изменением в Договоре Стороны и передачей прав и обязанностей Прежнего

Оператора Новому Оператору по Договору в полном объёме.

 1.5. Правоотношения между Прежним Оператором и Абонентом прекращаются, а правоотношения  между

Новым Оператором и Абонентом возникают с 01 сентября 2025 г.

 1.6. Замена стороны по Договору не влечёт изменения качества, сроков и тарифов на предоставляемые услуги

Абоненту по Договору об оказании услуг связи, Новый Оператор принимает на себя обязательства недопущения

каких-либо перерывов или задержек в предоставлении услуг связи.

2. Порядок и способы заключения соглашения

2.1. Прежний Оператор и Новый Оператор удостоверяют свое согласие о перемене Стороны в обязательстве

подписанием настоящего Соглашения полномочными представителями и скреплением Соглашения печатями.

2.2. Абонент удостоверяет принятие условий настоящего Соглашения путем осуществления конклюдентных

действий, направленных на потребление услуг связи, ранее оказываемых Прежним Оператором по действующему

Договору об оказании услуг связи, в котором настоящим Соглашением меняется Сторона.

2.3. Фактом принятия Абонентом условий настоящего Соглашения является:

- оплата Абонентом услуг связи по реквизитам Нового Оператора;

- продолжение пользования Абонентом услугами связи, оказываемыми Новым Оператором, с использованием

сетевых ресурсов, ранее выделенных Прежним Оператором Абоненту.

2.4. Совершение Абонентом одного из действий, указанных в п 2.3. настоящего Соглашения,  означает в

соответствии с п.3 ст. 438 Гражданского Кодекса РФ безусловное согласие Абонента заменой стороны по Договору и

условиями настоящего Соглашения. А также согласие Абонента на передачу, хранение, обработку и сбор

персональных данных компанией ООО «БСТК».

3. Права и обязанности сторон

3.1. Прежний Оператор обязан сообщить сведения, имеющие значение для осуществления Новым Оператором

прав и исполнения обязанностей по Договору. При этом Новый Оператор обязан своевременно и качественно

оказывать Абоненту услуги связи по Договору. Прежний Оператор обязан передать Новому оператору подлинный

экземпляр либо надлежащим образом заверенную копию Договора об оказании услуг  связи.

3.2. Абонент обязуется в случае наличия задолженности за услуги, оказанные Абоненту Прежним

Оператором, погасить ее.

3.3. Новый Оператор с 01 сентября 2025 года обязан в полном объеме оказывать Абоненту услуги, перечень,

описание и стоимость который утверждены Договором об оказании услуг, а так же вправе требовать оплаты услуг,

оказанных Абоненту, в размере и порядке, утвержденном Договором об оказании услуг.

3.4. Абонент обязуется с 01 сентября 2025 г. оплачивать Новому Оператору предоставляемые услуги связи в

размере и порядке, утвержденные Договором об оказании услуг.

4. Порядок расчетов

4.1. Взаиморасчеты за услуги, оказанные Прежним Оператором по Договору после заключения настоящего

Соглашения, производятся в следующем порядке:

- в случае наличия задолженности у Абонента по указанному Договору за услуги, оказанные Прежним

Оператором по «31» августа 2025 года включительно, право ее требования принадлежит Прежнему Оператору,

Абонент обязуется погасить указанную задолженность Прежнему Оператору в срок, установленный Договором об

оказании услуг и  законодательством РФ.

- в случае наличия у Абонента, на дату вступления в силу настоящего Соглашения, неиспользованного аванса

по Договору, Прежний Оператор перечисляет Новому Оператору аванс за неиспользованные услуги связи.

4.2. С 01 сентября 2025 г. Абонент оплачивает предоставляемые услуги связи Новому Оператору в размере и

порядке, утвержденные договором.

4.3. В случае исполнения Абонентом обязательств по оплате услуг связи, оказанных Новым Оператором после

01.09.2025г., Прежнему Оператору, последний обязуется в течение 10 (десяти) дней перечислить полученные

денежные средства на расчётный счёт Нового Оператора с указанием реквизитов плательщика и иных существенных

для зачисления на лицевой счёт Абонента сведений, ставших известных ему при получении денежных средств.

5. Ответственность сторон

5.1. Прежний Оператор отвечает перед Новым Оператором за недействительность переданных ему прав, но не

отвечает за неисполнение условий договора Абонентом.

5.2. Стороны не вправе отказаться в одностороннем порядке от исполнения своих обязательств по настоящему

Соглашению.

5.3. В случаях, не предусмотренных настоящим Соглашением, ответственность сторон определяется в

соответствии с законодательством Российской Федерации.

5. Заключительные положения

5.1.  В соответствии со ст. 437 Гражданского кодекса Российской Федерации данное Соглашение является

публичной офертой и адресовано физическим лицам, получающим услуги передачи данных, телематические услуги

связи, оказываемые Прежним Оператором.

Настоящая публичная оферта размещена на сайте Прежнего Оператора в Интернете по адресу: www.starlan.ru.

Полным и безоговорочным акцептом настоящего Соглашения является совершение Абонентом одного из

действий, указанных в п. 2.3. Соглашения.

5.2. Стороны установили, что условия настоящего Соглашения будут применяться к отношениям сторон с

«01» сентября 2025 года вне зависимости от фактической даты совершения Абонентом действий, указанных в п. 2.3.

Соглашения.

5.3. Настоящее Соглашение распространяется на отношение сторон, определенные в п.1.1. настоящего

Соглашения, а также в Договоре и никоим образом не изменяют объем прав и законных интересов Сторон,

полученных по иным сделкам.

6. Юридические адреса, реквизиты и подписи Сторон

Прежний Оператор:

ИП Схоменко А.В.
309070, Белгородская обл., г. Строитель, ул. 5

Августа, 18А

ОГРНИП 312100742710,

ИНН 312100742710

р/с 40802810407660002947,

Филиал «Центральный» Банка ВТБ (ПАО),

БИК 044525411, к/с 30101810145250000411

_______________ А.В. Схоменко

Новый Оператор:
ООО «БСТК»

308010 , Белгородская область, г. Белгород, пр-т Б.

Хмельницкого, д. 195, к. В, оф. 401

ОГРН  1183123000466,

ИНН/КПП: 3123430111/ 312301001

р/с 40702810213000023374,

Центрально-Черноземный банк ПАО Сбербанк России,

БИК 042007681, к/с 301018106000000681

Ген. директор

_______________ Д.В. Шатских

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ Идентификатор: 99339d91-ff72-4826-a880-4f271ad588f4

ОТПРАВЛЕНО ООО "БСТК", Шатских Денис Вячеславович, ГЕНЕРАЛЬНЫЙ
ДИРЕКТОР

05.08.25 09:54 (MSK) Сертификат 0205FCED00D4B267AC45801290A064F7FE

УТВЕРЖДЕНО ИП СХОМЕНКО АЛЕКСАНДР ВИКТОРОВИЧ, СХОМЕНКО
АЛЕКСАНДР ВИКТОРОВИЧ

05.08.25 11:43 (MSK) Сертификат 0284EFD10002B2FB82485CD2925E953B9D

Оператор ЭДО ООО "Компания "Тензор"